

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: نعیم سلیمی
۰۲ اگست ۲۰۲۳

اوج فاجعه بحران اقلیم در کره زمین

علت ها و پیامد های آن



نعیم سلیمی

"خدمات تغییر اقلیم کوپرنیک اروپا" و سازمان جهانی میترولوژی طی اعلامیه ای در اواخر هفته گذشته تأکید به عمل آوردند که سه هفته اول ماه جولای گرمترین هفته هائی اندکه تا حالا ثبت و ریکارد گردیده و پیشبینی می شود که ماه جولای گرمترین ماهی بوده که تمدن بشری تا حالا شاهد آن بوده است. کارلو بوتیمپو، مدیرکل خدمات تغییر اقلیم در قسمتی از اعلامیه مذکور یادآور شده که ازدیاد درجه گرمی بیسابقه بخشی از گرایش افزایش شدید در درجه حرارت جهانی می باشد.

در میان عواقب ناگوار ازدیاد درجه حرارت زمین در سال جاری می توان از آتش سوزی جنگلات در کانادا نام برد که مساحت بیشتر از یکصد هزار کیلومتر مربع را احتوا نموده و تقریباً دو برابر بیشتر از ریکارد سال ۱۹۸۹ می باشد که شمال شرق امریکای شمالی را با دود ها و خاکستر زهر آلود پوشانیده است که در نتیجه آن هنوز هم قسمت های زیاد جنوب اروپا در حالت آماده باش خطر قرار دارد. طی این مدت زمان سیلاب ها منجر به هلاکت ۴۷ نفر در ایالات متحده امریکا گردیده و ۱۳ نفر دیگر در نتیجه سیلاب های ناگهانی توأم با آب خیزی های مدهش جان های خود را از دست دادند. صد ها نفر در نتیجه سخته های گرمائی [جل زدگی] در الجزایر، چین، یونان، قبرس، ایتالیا، اسپانیا و مکزیکو به هلاکت رسیدند.

جای هیچ گونه شک و تردیدی نیست که افزایش گرمای زمین در کل نتیجه بهره کشی و استثمار منابع زمین از جانب تولید انارشیستی سرمایه داری بوده و به طور اخص آن سوختاندن و استفاده نامنظم از ذغال، نفت و گاز طبیعی در یک و نیم قرن گذشته می باشد.

بشریت در کل درین زمینه مقصر نمی باشد ، بلکه ملامتی این فاجعه به دوش نظام سرمایه داری است. این سرمایه داران و کارفرمایان هستند که برای به دست آوردن مفاد خصوصی تمامی سعی و تلاش انسانی را برای برون رفت از بحران و فاجعه اقلیمی با تقسیم جهان به ملت ها و دولت های متخاصم و رقیب ممانعت می نمایند. مصداق این ادعا راپوری است که از جانب سازمان اطلاع رسانی آلودگی و نشر کاربن Carbon Major Repots با جمع آوری تازه ترین ارقام درین زمینه در سال ۲۰۲۰ انتشار یافته است که بر اساس آن ۱۰۸ کمپنی سوخت فوسیلی از قبیل کمپانی عربستان سعودی به نام آرامکو Aramco شیوران Chevron ، گازپروم Gasprom ، بی پی BP ، ایکسان موبیل ExxonMobil که همه در برگیرنده شرکت ها و کمپانی های بزرگ سرمایه داری می باشند، مسؤلیت ۷۰ درصدی آلودگی و نشر گازهای گلخانه ئی را به عهده دارند که سیاره ما را آلوده و غیر قابل زیست می سازند.

این رقم در برگیرنده آلودگی هائی می باشد که از سال ۱۷۵۱ بدینسو در جهان نشر یافته و تقریباً مناصفه آن نشر آلودگی ها را از سال ۱۹۹۰ بدینسو در برمی گیرد . بنابراین راپور فوق الذکر ، ۲۰ کمپانی از جمله کمپانی های مذکور مسؤلیت ۳۰ درصدی آلودگی سیاره ما را به عهده دارند. در حالی که بنابر اظهارات Fait Birol رئیس اجنسی بین المللی انرژی در ماه فیبروری سال پامفاد به دست آمده از نفت و گاز به ۴ تریلیون دالربالا رفت که منجر به ثروتمند شدن هر چه بیشتر سرمایه گذاری های مؤسسات مالی در هر کشور سرمایه داری در تمامی اقصای جهان گردید که این کمپانی ها را در اختیار دارند .

بربریت سرمایه داری و یا تعاون و همکاری بشریت، انتخاب با شماست!